
 
   POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 

 
Doporučený rozsah posudku: cca 1 strana 

 
Student: Hana VAŇKOVÁ 
Oponent: PhDr. Jana Kohnová, Ph.D. 
Název bakalářské práce: Pohybová aktivita a její vliv na zdraví 
 
Hodnocení práce  

1. Formulace cílů práce 
Cíle jsou formulovány v úvodu práce a práce je členěna v závislosti na stanovených 
cílech. 
2. Metodika zpracování 
Zvláště první část práce vychází z prostudované odborné literatury a má  charakter 

více kompilační. Avšak uspořádání a výběr citací  a informací je v souladu se záměrem BP. 
Na závěr práce je zařazena zajímavá malá výzkumná sonda.  

3. Práce s odbornou literaturou (informační zdroje) 
Odborná literatura je rozsáhlá a výběr odpovídá tématu BP, stejně tak i další využité 

informační zdroje. Citace jsou v souladu s požadavky na BP. V odkazech a seznamu literatury 
je několik drobných spíše formálních chyb. 

4. Celkový postup řešení - Odpovídá požadavkům a zadání BP. 
5. Členění práce (kapitoly, podkapitoly) 
Práce je přehledně členěna do kapitol a podkapitol, obsahuje všechny požadované 

části. Splňuje metodické zadání BP. 
6. Úroveň jazykového zpracování - Jazyk odpovídá požadavků na BP. 
7. Formální zpracování – celkový dojem 
Práce je má úhlednou a nárokům na BP odpovídající formu. V textu je několik 

technických nedostatků, jedná se ale o zanedbatelné množství (překlepy, mezery před čárkou, 
předložky na konci řádku). Zajímavé barevné grafy vztahující se k výzkumné sondě mohly 
být větší, takto jsou na hranici rozlišení.  

8. Odborný přínos práce, její praktické využití 
Práci lze využít jako informační materiál pro vychovatele v družině i dalších 

zařízeních. Výzkumná sonda může být inspirací pro ověřování platnosti podobných dat a 
předpokladů týkajících se zdravého životního stylu či jiných oblasti života školních dětí. 
Autorka vycházela také ze svých praktických profesních zkušeností vychovatelky ve školní 
družině. Právě spojení její znalosti praxe školní družiny a odborných teoretických podkladů 
může být pro vychovatele vhodným zdrojem informací i návodů. 

9.   Naplnění zadání práce - Zadání bylo splněno. 
           10.  Splnění cílů práce, závěry práce a jejich formulace 
 Cíle práce byly splněny,  závěry práce jsou adekvátní,  výsledky výzkumné sondy 
přinášejí některá zajímavá zjištění. 
Otázky k obhajobě: 

1. Přineslo Vám zpracování BP něco důležitého pro Vaši práci ve školní družině: 
2. Jakou pohybovou aktivitu považujete Vy za nejdůležitější, aby byla každodenně zařazena 
do programu družiny? Shoduje se Váš názor a Vaše zkušenost s tím, co zdůrazňuje odborná 
literatura? Uveďte citaci z této literatury (odkaz na publikaci a na které stránce ji citujete). 
Souhrnné vyjádření:  

Práce splňuje svým obsahem i zpracováním požadavky na bakalářskou práci a proto ji  
doporučuji k obhajobě. 
Navrhuji hodnocení práce známkou:  velmi dobře 
Praha,  9. května  2011 


